« 1357, 14 februarii (fol. 45 recto).
•Pro galeacio de nicia (Nizza di Monferrato) familiari domini mar-

chionis monlisferrati ; et sunl quas idem dominus marchio dedit et
solvit balistariis Comunis cum liga existentibus in partibus lombar-
d i e ........................... ............................................L. 1000

« 1357, 20 aprilis fol. 46 verso).
«Pro certis balistariis missis ad dominum marchionem montis-

ferrati, et prò aliis expensis : ...................... L. 2016, sol. 6
«1357, 26 iunii (fol. 48 recto).

« Pro banneriis quatuor balistrariorum missorum ad dominum
marchionem montisferrati de mense iunii . . .L. 1249 sol. I l den. 8

« 1357, H decembris (fol. 142 recto). -
«Johannes de fonlanegro et lohannes de spigno...pro balistrariis

capiendis et mittendis ad dominum marchionem montisferrati . .
................................................................. L. 2020

A tutte queste notizie inedite, deve aggiungersi quella riportata
dal mare. Girolamo Serra (Storia dell*antica Liguria e di Genova,
Lib. v, annotaz. l a) intorno alla gran parte che presero i balestrieri
Genovesi nella famosa battaglia di Crecy combattuta nel 1346.

XII.  *
1352 , 8 iunii

Ex autographo Regii Taurinensis tabularii
Cod-  £ . fol. 1 . v-

(Mon. Hist. Pat• Tom. li. col. 606— 608.)

«In nomine domini amen, cum infrascripta terra posita et coheren-
data in loco infrascripto monasterii sancii stephani de suburgis ianue
Jacta est et diti fuerit inutilis et absque commodo uel utilitate dicto
monasterio sancti stephani eo quod continenter ciues ianue balistarii
et qui solatio balistarum utnntur ad ipsum locum confiuunt et ipsum
locum occupant in damnum et preiudicium dicti monasterii. ex quo
aperte cognitum est dictam terram necessariam fore dicto comuni
ianue dieta de causa dictorum balistariorum-idcircho uenerabilis pa-
ter dominus ubertus dei et apostolicesedis gracia abbas monasterii san-
cti stephani de ianua et domini nostri pape capellanus. in presentia con-
sensuuoluntate infrascriptorum monacorum etc...dedórunt uendide*
runt et traddiderunt iure perpetuo et proprio anthoniode compagnono
notario ciui ianue syndico et svndicario nomine comunis ianue agenti
et ementi et recipienti nomine et uice dicti comunis ianue ut de syn-
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dicatu suo constai publico instrumento scripto manu petri dereza
notarii et cancellarli comunis ianue mc c c x x x x v iu i die xim madii
próut dicti contrahentes dixerunt et ad cautelam mihi notario infra-
scripto recipienti nomine et uice dicti comunis ianue et per me eidem
comuni quamdam peciam terre positam extra muros nouos ciuitatis
ianue prope portam olivelle et que terra est mensura canelarum......
ut asserunt dicti dominus abbas et monaci supradicti. ét cui coheret
ab una parte uia pubblica qua itur extra portam olivelle ad stratam
bisanni in parte et in parte muri domorum dicti monasterii inferius
terra comunis empia ab ecclesia sancte marie de castro mediante via
parva superius in parte murus nouus civitatis et in parte terra mo-
dica extra muros etc...... ad habendam tenendam et possidendam et
quicquid eidem dicto nomine placuerit faciendum etc................tener
autem diete licencie (cioè del Arcivescovo).... talis est. in nomine
domini amen, reuerendus in christo pater et dominus dominus ber-
trandus permissione diuina ianuensis archiepiscopus attendens ca-
sual occurrentem in quadam possessione ecclesie seu monasterii sancti
stepbani de ianua posila prope ianuam in bisanne cui coheret terra
que esse solebat ecclesie sancte marie de castello et ab aliis lateribus
terra diete ecclesie et sique alie sunt confines et cuius possessionis
comune ianue partem maximam o c c u pà v it c a u s a b a l is t r a n d i e t in ea
b a l is t a r io r u m a r t e m  EXERCENDi et quam esset impossibile a dicto co-
mune recuperare et de manibus ipsius arripere t a m irsius u s ibu s n e -
c essa r ia m et sic esset dicto monasterio inde perdita, idcirco etc».